

GMINA  
CZARNA BIAŁOSTOCKAPRZEWODNICZACY  
RADY MIEJSKIEJ  
W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

Znak pisma: RM.0004.75.2023

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, w nawiązaniu do petycji z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie zwiększenia liczby kursów autobusowych w okresie letnim na trasie Czarna Białostocka – Białystok, informuje, iż w dniu 6 czerwca 2023 r. zostało wysłane do Przewoźników, PKS NOVA SA w Białymstoku oraz Voyager Trans Białystok, pismo z prośbą o utrzymanie w okresie letnim (wakacyjnym) kursu autobusowego o godz. 19:40 na trasie Czarna Białostocka – Białystok, oraz o dodatkowy kurs autobusu po godz. 20:00 na trasie Białystok – Czarna Białostocka. W uzasadnieniu podaliśmy, iż o takie działania prosi wielu mieszkańców naszej Gminy, mających trudności z dojazdem do pracy, szkół i uczelni. Niedostateczna liczba połączeń powoduje, iż autobusy są przepełnione a część pasażerów nie jest zabierana z przystanków. Autobusy rejsowe kursujące z Sokółki zabierają zazwyczaj zaledwie kilka osób a autobusy rozpoczynające swoją trasę w naszym mieście pozostawiają wielu pasażerów na przystankach. Likwidacja kolejnego kursu bardzo niepokoi społeczność i budzi obawy o bezpieczny powrót po pracy lub zajęciach na uczelni. Z uwagi na fakt, iż wniosek mieszkańców dotyczy kursów autobusowych w czasie najbliższych wakacji, prosiliśmy o udzielenie odpowiedzi w możliwie krótkim terminie.

Na pismo to odpowiedziała spółka PKS NOVA SA w dniu 30 czerwca br. informując: *„ewentualne zmiany rozkładu jazdy przewidziane są dopiero od września 2023 r., a zgłoszone postulaty zostaną wzięte pod uwagę przy tworzeniu nowych rozkładów. Jednocześnie poinformowali, że zlikwidowany kurs relacji Czarna Białostocka - Białystok o godz. 19:40 nie był kursem obsługiwanym przez Spółkę, a przez konkurencyjnego przewoźnika. PKS Nova nie zna powodów likwidacji tego kursu. Po godzinie 20 Spółka obsługuje obecnie dwa połączenia, które pozwalają dojechać z Białegostoku do Czarnej Białostockiej - kursy o 20:20 i 22:20 (w dni robocze; oba kursy mają swój początek na Dworcu autobusowym PKS Nova). W soboty Spółka obsługuje dwa połączenia w godzinach - 19:00 i 21:30. W niedzielę ostatnie połączenie pozwalające dojechać z Białegostoku do Czarnej Białostockiej jest realizowane przez Spółkę o godzinie 18:25. Z poczynionych przez Spółkę ustaleń wynika, że kursy te nie są przepełnione i w pełni zaspokajają potrzeby przewozowe lokalnej społeczności”.*

Urząd Miejski w Czarnej Białostockiej  
16-020 Czarna Białostocka, ul. Torowa 14A, tel. 85 7131340, fax 85 7131349  
[www.czarnabialostocka.pl](http://www.czarnabialostocka.pl), [um@czarnabialostocka.pl](mailto:um@czarnabialostocka.pl)

WYSŁANO dnia 2023-07-12  
podpis.....

Pismo niniejsze jest pismem informacyjnym. Rozpatrzenie petycji z dnia 31 maja 2023 r. przez Radę Miejską nastąpi w trybie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Przewidywaną datą jest 31 sierpnia 2023 r. czyli termin najbliższej planowanej sesji Rady Miejskiej.

Uprzejmie proszę Panią, o ile to możliwe, o przekazanie treści tego pisma pozostałym osobom podpisanym pod omawianą petycją.

Przewodnicząca Rady



Urszula Taudul